

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD AMBIENTAL

Dirección de Administración y Finanzas

Sub Unidad Operativa N° 45

DICTAMEN D.A.F. - SUOC 45 N° 05/2024

**REF.: JUSTIFICACIÓN DE PRECIO REFERENCIAL EN EL PROCESO PARA LA
ADQUISICIÓN DE TINTAS Y TONER – PLURIANUAL – ID N° 444.826**

San Lorenzo, 04 de abril del 2024

**DR. AGUSTÍN ENCINA PÉREZ, DIRECTOR NACIONAL
DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS**

Que en cumplimiento a lo dispuesto a la Resolución DNCP N° 454/2024, POR LA CUAL SE REGULA LA DETERMINACIÓN DE PRECIOS REFERENCIALES Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN EN EL MARCO DE LA LEY 7021/22, en su Art. 2° dice: *“PUBLICACIÓN DE PRECIOS DE REFERENCIA Y SUS ANTECEDENTES. “Los Organismos, Entidades, Sociedades Anónimas con Participación Accionaria Mayoritaria del Estado y Municipalidades deberán publicar al momento de la comunicación de los procedimientos de contratación, los Precios de Referencia de todos los lotes, ítems o sub-ítems que lo componen, independientemente al sistema de adjudicación, acompañando los documentos respaldatorios respectivos y un dictamen firmado por el responsable de la UOC en el que se detalle la metodología utilizada para la obtención de los Precios de Referencia y cualquier otra característica del mercado, de la producción, la comercialización o distribución de bienes y servicios que puedan afectar el precio de referencia.*

En los procedimientos de Contratación por Vía de la Excepción con Aviso de intención de compra, las Convocantes deberán publicar los citados documentos al momento de la comunicación de la Contratación, como requisito previo para la emisión del Código de Contratación.

En caso de procedimientos de contratación de bienes en los cuales se requieran servicios conexos, los precios referenciales de estos últimos deberán ser elaborados en forma separada, respecto del objeto principal de la contratación.

Para los casos de obras, en que los trabajos complementarios no se hallen previstos en el contrato original, se deberá prever el análisis y estructura de los precios a ser incluidos en el convenio modificatorio, remitiéndose junto con el mismo, los antecedentes de estimación de costos para la contratación de nuevos rubros.

La publicación de los Precios de Referencia y sus antecedentes es realizada a los fines de brindar mayor transparencia

al Sistema de Contrataciones Públicas y no supone verificación ni aprobación por parte de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas.”.

Que, la SUOC N° 45 Dirección General de Salud Ambiental, ha verificado las Especificaciones Técnicas para el inicio del proceso licitatorio, incluyendo los precios referenciales, se ha analizado los mismos de acuerdo a las reglamentaciones administrativas vigentes, según se establece el Artículo 36 del Decreto Reglamentario N°9823/2023, por la cual *“Se reglamenta la Ley N°7021/2022 De Suministro y Contrataciones Públicas”*

Que, en base a los extremos expuestos, se puede colegir que el método aplicado para la obtención del Precio Referencia es el promedio de 3 (tres) precios distritos utilizando la



DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD AMBIENTAL

Dirección de Administración y Finanzas

Sub Unidad Operativa N° 45

DICTAMEN D.A.F. - SUOC 45 N° 05/2024

REF.: JUSTIFICACIÓN DE PRECIO REFERENCIAL EN EL PROCESO PARA LA ADQUISICIÓN DE TINTAS Y TONER – PLURIANUAL – ID N° 444.826

combinación de por lo menos 2 métodos (precios ofrecidos en portal público de internet, precios adjudicados y cotizaciones gestionadas)

Que, la metodología aplicada se enmarca a lo establecido en el Anexo de la Resolución DNCP N° 454/2024, que en lo pertinente dice: “Método para la Elaboración de Precios Referenciales: Las convocantes deberán seleccionar al menos tres precios obtenidos, de la combinación de dos o más de las siguientes opciones •... 1. Precios ofrecidos por empresas al público en general para el bien, obra o servicio requerido por la Convocante, ya sea que tales ofertas hayan sido realizadas en un portal público de internet, o a través de publicaciones periodísticas, revistas u otro medio comprobatorio idóneo. •... 2. Precios publicados por cámaras, organizaciones, instituciones, organismos del sector público o privado, nacional o internacional, que puedan ser verificados en revistas, páginas web, catálogos, u otros documentos, respecto de bienes, servicios u obras similares o idénticos a lo solicitado, •... 3. Precios adjudicados por la propia Convocante, o por otros Organismos, Entidades o Municipalidades, conforme a los datos publicados en el Sistema de información de Contrataciones Públicas, •... 4. Precios de potenciales oferentes, requeridos a través de cualquier mecanismo que permita contar con la evidencia de la solicitud y su respuesta, tales como fax, correo electrónico, nota u otro medio comprobatorio idóneo.

Si los precios de las fuentes obtenidas son los definidos para transacciones de pago al contado, la convocante considerará la forma y el plazo de pago, que utilizará en el procedimiento de contratación, para la determinación del precio referencial.

Excepcionalmente, si por la complejidad, especialidad o particularidad de la contratación no resultare posible alcanzar la cantidad de 3 (tres) fuentes requeridas para la obtención de los precios, la convocante podrá adoptar el mecanismo que considere apropiado para obtener los Precios de Referencia, en cuyo caso tal situación deberá ser suficientemente fundada en el Dictamen firmado por el Encargado de la UOC en el que se detalle la metodología utilizada para la obtención de los Precios de Referencia.

A partir de la información obtenida, la Convocante fijará los Precios de Referencia, atendiendo a los Principios de Economía, Eficacia y Eficiencia, y al criterio de Razonabilidad. En el correspondiente dictamen firmado por el Encargado de la UOC se deberá detallar la metodología utilizada para la obtención de los Precios de Referencia (promedio, precio más bajo, u otro mecanismo pertinente) y demás datos e informaciones relacionados”.

Que, en el siguiente cuadro se detallan los ítems a ser adquiridos con el precio referencial

Ítems	Descripción del Bien / Servicio	Precio Promedio Referencial
1	Tóner para fotocopidora negro (original) - CANON ; Modelo: IMAGERUNNER 2525 - GPR - 35 - Color negro	527.478
2	Tóner para fotocopidora negro (original) - CANON - Modelo ImageRunner 1435i -Toner: TONER GPR-54 BLACK	854.801
3	Tóner para fotocopidora negro (original) - CANON - Modelo ImageRunner 1643i-Toner: T06 Color negro	1.630.567
4	Tóner para fotocopidora negro (original) - CANON - Modelo MF 1127C Toner: T09 Color negro	1.308.205

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD AMBIENTAL

Dirección de Administración y Finanzas

Sub Unidad Operativa N° 45

DICTAMEN D.A.F. - SUOC 45 N° 05/2024

**REF.: JUSTIFICACIÓN DE PRECIO REFERENCIAL EN EL PROCESO PARA LA
ADQUISICIÓN DE TINTAS Y TONER – PLURIANUAL – ID N° 444.826**

Ítems	Descripción del Bien / Servicio	Precio Promedio Referencial
5	Tóner para fotocopidora color (original) - CANON - Modelo MF 1127C Toner: T09 Color Amarillo	1.654.112
6	Tóner para fotocopidora color (original) - CANON - Modelo MF 1127C Toner: T09 Color Cyan	1.654.112
7	Tóner para fotocopidora color (original) - CANON - Modelo MF 1127C Toner: T09 Color Magenta	1.654.112
8	Tóner para fotocopidora negro (original) - XEROX ; Modelo 3325 ; Toner: 106R02313 Negro	2.849.667
9	Tóner para impresora negro (original) - HP, Para Modelos 107 W y MFP135w, Toner: 105A; Color Negro	448.333
10	Tóner para impresora negro (original) - KYOCERA; para el MODELO FS-C5250 DN; Color Negro; TK-590K	983.000
11	Tóner para impresora color (original) - KYOCERA; MODELO FS-C5250 DN; Color Magenta; TK-590M	983.000
12	Tóner para impresora color (original) - KYOCERA; MODELO FS-C5250 D; Color Yellow (amarillo) – TK 590Y	983.000
13	Tóner para impresora color (original) - KYOCERA; MODELO FS-C5250 DN; Color Cyan (azul); TK-590C	983.000
14	Tóner para impresora negro (original) - LEXMARK; modelo MONO MS410 DN - Toner: 504H	916.333
15	Cinta para impresora de pvc - RIBBON PRIMACY YMCKO R5F008A11 - Ribbon full color para EVOLIS PRIMACY YMCKO	758.000

En el FORMULARIO N° 3 - ANALISIS DE PRECIO REFERENCIAL adjunto, se detallan los precios unitarios que se utilizaron para el efecto.

Todos estos constan en la evidencia documental adjunta.

Por tanto, en base a lo expuesto, esta Sub Unidad Operativa de Contrataciones versa exclusivamente sobre la aplicación correcta de la metodología estipulada en la Guía para la Elaboración de Precios de Referencia – Anexo de la Resolución DNCP N° 454/2024, responsabilizando a las Convocantes el establecimiento de los precios de referencia razonables tendientes a lograr contrataciones publicas que garanticen los Principios de Economía, Eficacia y Eficiencia, de conformidad a lo dispuesto en el Artículo 38 del Decreto Reglamentario N° 9823/23 como así también a lo mencionado en el artículo 4' de la ley N° 7021/22 en su inciso c) "De Suministro y Contrataciones Públicas" que establece a los Principios de Economía, Eficacia y Eficiencia, según los cuales las necesidades públicas deben ser satisfechas con la oportunidad, calidad y costo que aseguren al Estado Paraguayo las mejores condiciones, la obtención de los mejores resultados y el logro de las metas propuestas, a través de la utilización adecuada de los recursos públicos

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD AMBIENTAL

Dirección de Administración y Finanzas

Sub Unidad Operativa N° 45

DICTAMEN D.A.F. - SUOC 45 N° 05/2024

**REF.: JUSTIFICACIÓN DE PRECIO REFERENCIAL EN EL PROCESO PARA LA
ADQUISICIÓN DE TINTAS Y TONER – PLURIANUAL – ID N° 444.826**

En base a los antecedentes, normativas y circunstancias estudiadas, se considera razonable la metodología utilizada, conforme a la Guía para la Elaboración de Precios de Referencia acorde al Anexo integrante de la Resolución DNCP N° 454/2024, que se pretende utilizar en el presente llamado a contratación de referencia para la **ADQUISICIÓN DE TINTAS Y TONER – ID N° 444.826 – Plurianual**.

Es mi dictamen, salvo mejor parecer.




Lic. Karina Pérez
Jefa del Departamento Administrativo

DIGESA



DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD AMBIENTAL
Dirección de Administración y Finanzas
Sub Unidad Operativa N° 45

FORMULARIO N° 3 - ANALISIS DE PRECIO DE REFERENCIA

Aprobado según Resolución S.G N° _____

ANALISIS DE PRECIO REFERENCIAL

Conforme a la Resolución DNCP N° 454/2024, de fecha 15/02/2024, se procede a elaborar la estimación de precio referencial a ser aplicado para la "Adquisición de Tintas y Tóner" SIMESE N° _____/24, de acuerdo a los siguientes puntos:

1 - RESUMEN DEL ANÁLISIS DE PRECIOS REFERENCIALES

Conforme al expediente de requerimiento y la normativa vigente, se verifican y se exponen los datos obtenidos y se SUGIEREN EL PROMEDIO DE PRECIOS, quedando el resultado del Precio Referencial de la siguiente manera:

Ítems	Descripción del Bien / Servicio	Precio Promedio Referencial
1	Tóner para fotocopidora negro (original) - CANON ; Modelo: IMAGERUNNER 2525 - GPR - 35 - Color negro	527.478
2	Tóner para fotocopidora negro (original) - CANON - Modelo ImageRunner 1435i -Toner: TONER GPR-54 BLACK	854.801
3	Tóner para fotocopidora negro (original) - CANON - Modelo ImageRunner 1643i-Toner: T06 Color negro	1.630.567
4	Tóner para fotocopidora negro (original) - CANON - Modelo MF 1127C Toner: T09 Color negro	1.308.205
5	Tóner para fotocopidora color (original) - CANON - Modelo MF 1127C Toner: T09 Color Amarillo	1.654.112
6	Tóner para fotocopidora color (original) - CANON - Modelo MF 1127C Toner: T09 Color Cyan	1.654.112
7	Tóner para fotocopidora color (original) - CANON - Modelo MF 1127C Toner: T09 Color Magenta	1.654.112
8	Tóner para fotocopidora negro (original) - XEROX ; Modelo 3325 ; Toner: 106R02313 Negro	2.849.667
9	Tóner para impresora negro (original) - HP, Para Modelos 107 W y MFP135w, Toner: 105A; Color Negro	448.333
10	Tóner para impresora negro (original) - KYOCERA; para el MODELO FS-C5250 DN; Color Negro; TK-590K	983.000
11	Tóner para impresora color (original) - KYOCERA; MODELO FS-C5250 DN; Color Magenta; TK-590M	983.000
12	Tóner para impresora color (original) - KYOCERA; MODELO FS-C5250 D; Color Yellow (amarillo) – TK 590Y	983.000
13	Tóner para impresora color (original) - KYOCERA; MODELO FS-C5250 DN; Color Cyan (azul); TK-590C	983.000
14	Tóner para impresora negro (original) - LEXMARK; modelo MONO MS410 DN - Toner: 504H	916.333



DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD AMBIENTAL

Dirección de Administración y Finanzas

Sub Unidad Operativa N° 45

Ítems	Descripción del Bien / Servicio	Precio Promedio Referencial
15	Cinta para impresora de pvc - RIBBON PRIMACY YMCKO R5F008A11 - Ribbon full color para EVOLIS PRIMACY YMCKO	758.000

El cuadro con los métodos es adjuntado al final del informe.

2 - FUNDAMENTACION DE LOS DATOS OBTENIDOS

Conforme se expone en la “Tabla de Análisis de Precios Referenciales”¹ fue posible la obtención del precio referencial a través de la combinación de métodos (Precios ofrecidos al público a través de portal público de internet, precios adjudicados por la propia convocante u otra entidad y cotizaciones gestionadas) y se obtiene el precio referencial realizando el precio promedio de 3 (tres) precios distintos.

3- DESARROLLO DEL ANALISIS:

De los siguientes métodos utilizados para la obtención de datos:

1- METODO 1. (Punto 1 del Anexo – Resolución DNCP N° 454/2024)

Precios ofrecidos por empresas al público en general para el bien, obra o servicios requerido por la Convocante, ya sea que tales ofertas hayan sido realizadas en un portal público de internet, o a través de publicaciones periodísticas, revistas u otro medio comprobatorio idóneo.

Se anexa capturas de la página web.

2- METODO 3. (Punto 3 del Anexo – Resolución DNCP N° 454/2024)

Precios adjudicados por la propia Convocante, o por otros Organismos, Entidades o Municipalidades, conforme a los datos publicados en el Sistema de Información de Contrataciones Públicas (SICP).

Se anexa copias de las Órdenes de Compra y/o capturas de pantallas del SICP.

2- METODO 4. (Punto 4 del Anexo – Resolución DNCP N° 454/2024)

Precios de potenciales oferentes, requeridos a través de cualquier mecanismo que permita contar con la evidencia de la solicitud y su respuesta, tales como fax, correo electrónico, nota u otro medio comprobatorio idóneo

Solicitud y respuesta de cotizaciones gestionadas, enviado a las siguientes empresas: DATA SYSTEMS S.A.E.C.A, PARAGUAY INSUMOS.COM SA y SEGEL LOGISTICA S.A.

¹ Tabla ubicada al final del presente informe.

Ma. Belén González Arias
Lic. Administración de Empresas
Ingeniera Comercial
DIGESA



DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD AMBIENTAL

Dirección de Administración y Finanzas

Sub Unidad Operativa N° 45

Al momento de realizar el análisis de precio se verifica que solo las firmas; **DATA SYSTEM**, y **PARAGUAY INSUMOS.COM S.A** han remitido sus cotizaciones la cual forma parte de este análisis.

Se adjunta solicitud de presupuesto con sus respuestas.

Observación: Los precios expuestos en los procesos licitatorios son referenciales, es decir; sirven al solo efecto de determinar un presupuesto (una presunción de lo que podría costar el bien), sin embargo, son los competidores (oferentes) quienes finalmente determinan el precio en función a sus propios costos, mercado, competitividad y margen de utilidades no así la convocante. También es necesario mencionar que los precios de mercado son dinámicos, por lo tanto, pueden variar constantemente en función a las condiciones económicas no solo del país sino también de la región.

San Lorenzo, 04 de abril de 2.024



Belén González Arias
Lic. Administración de Empresas
Ingeniera Comercial

Tabla - Análisis de Precio Referencial

Tabla - Análisis de Precio Referencial											
ITEMS	CÓDIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DEL BIEN	METODO 1	METODO 3				METODO 4		Sumatoria	Precio Promedio
			(RES.DNCP 454/24)	(RES.DNCP 454/24)				(RES.DNCP 454/24)			
			PORTAL PÚBLICO DE INTERNET	PRECIOS ADJUDICADOS DNCP				COTIZACIONES			
				HP STORE https://hpstore.com.py/	ID N° 411.618 Fecha: 19/08/2022 Dirección General de Salud Ambiental	ID N° 423.734 Fecha: 16/03/2023 Municipalidad de Nueva Esperanza	ID N°428.709 Fecha: 08/09/2023 Dirección General de Salud Ambiental	DATASYSTEMS S.A.E.C.A	PARAGUAY INSUMOS.COM SA		
1	44103103-005	Tóner para fotocopiadora negro (original) - CANON ; Modelo: IMAGERUNNER 2525 - GPR - 35 - Color negro		321.934			460.500	800.000		1.582.434	527.478
2	44103103-001	Tóner para fotocopiadora negro (original) - CANON - Modelo ImageRunner 1435i - Toner: TONER GPR-54 BLACK		520.346			844.056	1.200.000		2.564.402	854.801
3	44103103-001	Tóner para fotocopiadora negro (original) - CANON - Modelo ImageRunner 1643i- Toner: T06 Color negro		1.069.038			1.722.664	2.100.000		4.891.702	1.630.567
4	44103103-002	Tóner para fotocopiadora negro (original) - CANON - Modelo MF 1127C Toner: T09 Color negro		890.115			1.234.500	1.800.000		3.924.615	1.308.205
5	44103103-002	Tóner para fotocopiadora color (original) - CANON - Modelo MF 1127C Toner: T09 Color Amarillo		1.115.086			1.547.250	2.300.000		4.962.336	1.654.112
6	44103103-002	Tóner para fotocopiadora color (original) - CANON - Modelo MF 1127C Toner: T09 Color Cyan		1.115.086			1.547.250	2.300.000		4.962.336	1.654.112
7	44103103-001	Tóner para fotocopiadora color (original) - CANON - Modelo MF 1127C Toner: T09 Color Magenta		1.115.086			1.547.250	2.300.000		4.962.336	1.654.112
8	44103103-005	Tóner para fotocopiadora negro (original) - XEROX ; Modelo 3325 ; Toner: 106R02313 Negro		2.200.000			2.899.000		3.450.000	8.549.000	2.849.667
9	44103103-005	Tóner para impresora negro (original) - HP, Para Modelos 107 W y MFP135w, Toner: 105A; Color Negro	429.000	450.000			466.000			1.345.000	448.333

Tabla - Análisis de Precio Referencial											
ITEMS	CÓDIGO DE CATALOGO	DESCRIPCION DEL BIEN	METODO 1	METODO 3			METODO 4		Sumatoria	Precio Promedio	
			(RES.DNCP 454/24)	(RES.DNCP 454/24)			(RES.DNCP 454/24)				
			PORTAL PÚBLICO DE INTERNET	PRECIOS ADJUDICADOS DNCP			COTIZACIONES				
				HP STORE https://hpstore.com.py/	ID N° 411.618 Fecha: 19/08/2022 Dirección General de Salud Ambiental	ID N° 423.734 Fecha: 16/03/2023 Municipalidad de Nueva Esperanza	ID N°428.709 Fecha: 08/09/2023 Dirección General de Salud Ambiental	DATASYSTEMS S.A.E.C.A			PARAGUAY INSUMOS.COM SA
10	44103103-005	Tóner para impresora negro (original) - KYOCERA; para el MODELO FS-CS250 DN; Color Negro; TK-590K			1.000.000		799.000		1.150.000	2.949.000	983.000
11	44103103-005	Tóner para impresora color (original) - KYOCERA; MODELO FS-C5250 DN; Color Magenta; TK-590M			1.000.000		799.000		1.150.000	2.949.000	983.000
12	44103103-006	Tóner para impresora color (original) - KYOCERA; MODELO FS-C5250 D; Color Yellow (amarillo) – TK 590Y			1.000.000		799.000		1.150.000	2.949.000	983.000
13	44103103-006	Tóner para impresora color (original) - KYOCERA; MODELO FS-C5250 DN; Color Cyan (azul); TK-590C			1.000.000		799.000		1.150.000	2.949.000	983.000
14	44103103-006	Tóner para impresora negro (original) - LEXMARK; modelo MONO MS410 DN - Toner: 504H			750.000		749.000		1.250.000	2.749.000	916.333
15	44103112-003	Cinta para impresora de pvc - RIBBON PRIMACY YMCKO R5F008A11 - Ribbon full color para EVOLIS PRIMACY YMCKO				750.000	599.000		925.000	2.274.000	758.000



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD AMBIENTAL

PARAGUAY

DIRECCIÓN DE REGISTRO Y FISCALIZACIÓN

DIGESA

33

Dr. Belén González Ariza

Administración de Empresas

Ingeniera Comercial

Análisis de Precios

Método 1

Precios Ofrecidos

Portal de Internet



Buscar por producto

Todas las Categorías ▾



Iniciar sesión



Tu compra
C. 195.000

25% Off

Toner HP 105A

Laser Mono

CÓDIGO: W105A



Ø. 572.000 en 12 cuotas sin recargo

12 x Ø. 48.000

Solicitar crédito
Sin recargo

Precio Promo: Ø. 429.000 *

Item 9.

* Para pagos: Tarjeta de crédito/débito (EN LÍNEA)

Cantidad

1

Comprar 25% Off

Descripción



Consultas

Chatea con un Experto HP

Método 3

Precios Adjudicados



Ministerio de
SALUD PUBLICA
Y BIENESTAR SOCIAL

GOBIERNO
NACIONAL

Paraguay
de la gente

DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL - DIGESA

ORDEN DE COMPRA Y/O SERVICIOS

CD N° 06/2022 ADQUISICIÓN DE ÚTILES DE OFICINA (TINTAS Y TÓNER) PARA LA DIGESA- ID N° 411.618
CONTRATO N° 19/2022

ORDEN N°: 58/2022

SEÑORES: DATA SYSTEMS S.E.C.A

Fecha de Emisión: 4/10/2022

R.U.C.: 80013889-9

Sírvase proveer los elementos que se detallan a continuación de acuerdo con las condiciones de esta ORDEN DE COMPRA.-

Plazo de Entrega
5 (cinco) días hábiles a partir de la recepción de la orden de compra por parte del proveedor

Ítems	Cantidad	Unidad	Descripción/	Especificaciones Técnicas	Moneda	Precio	Importe
1	6	Unidad	Tóner para fotocopidora negro (original). Marca Canon	Tóner para FOTOCOPIADORA - Marca: CANON; Modelo: IMAGERUNNER 2525 -GPR - 35 - Color negro; Rendimiento mínimo de 14.600 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado) SERIAL 2785B003AA	Gs.	321.934 <i>Item 1</i>	1.931.604
11	2	Unidad	Tóner para fotocopidora negro (original). Marca Canon	Tóner para FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL - Marca CANON - Modelo ImageRunner 1435i -Tóner: TONER GPR-54 BLACK; Rendimiento mínimo de 17.600 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado)	Gs.	520.346 <i>Item 2</i>	1.040.692
12	2	Unidad	Tóner para fotocopidora negro (original). Marca Canon	Tóner para FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL - Marca CANON - Modelo ImageRunner 1022iF - Tóner: GPR- 22 Color negro; Rendimiento mínimo de 8.400 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado)	Gs.	281.076	562.152
13	10	Unidad	Tóner para fotocopidora negro (original). Marca Canon	Tóner para FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL - Marca CANON - Modelo ImageRunner 1643i -Tóner: T06 Color negro; Rendimiento mínimo de 20.500 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado)	Gs.	1.069.038 <i>Item 3</i>	10.690.380
14	3	Unidad	Tóner para fotocopidora negro (original). Marca Canon	Tóner para FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL - Marca CANON - Modelo MF 1127C - Tóner: T09 Color negro; Rendimiento mínimo de 7.600 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado)	Gs.	890.115 <i>Item 4</i>	2.670.345
15	3	Unidad	Tóner para fotocopidora color (original). Marca Canon	Tóner para FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL - Marca CANON - Modelo MF 1127C - Tóner: T09 Color Amarillo; Rendimiento mínimo de 5.900 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado)	Gs.	1.115.086 <i>Item 5</i>	3.345.258
16	3	Unidad	Tóner para fotocopidora color (original). Marca Canon	Tóner para FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL - Marca CANON - Modelo MF 1127C - Tóner: T09 Color Cyan; Rendimiento mínimo de 5.900 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado)	Gs.	1.115.086 <i>Item 6</i>	3.345.258
17	3	Unidad	Tóner para fotocopidora color (original). Marca Canon	Tóner para FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL - Marca CANON - Modelo MF 1127C - Tóner: T09 Color Magenta; Rendimiento mínimo de 5.900 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado)	Gs.	1.115.086 <i>Item 7</i>	3.345.258

SUB TOTAL 26.930.947

LIQUIDACIÓN DEL IVA: 5%: 10%: 2.448.268 TOTAL: 2.448.268

TOTAL 26.930.947

SON GUARANÍES: Veintiséis Millones Novecientos Treinta Mil Novecientos Cuarenta y Siete

Forma de Pago A CREDITO

Lugar de Entrega DIGESA

Condiciones Especiales

Firma Director
Administrativa



José Espinola Cubas
Director Administrativo y Financiero
DIGESA



Ing. Luis A. López Antonio Orejón
Director General
DIGESA

USO INTERNO

Expediente o
Resolución

Trámite Interno

División de compras
y Suministros

Imputación Presupuestaria

Registro Presupuesto

Auditor Interno

277-342

data systems
06/10/2022
SAECA



GOBIERNO
NACIONAL

GOBIERNO
NACIONAL

Paraguay
de la gente

DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL - DIGESA

ORDEN DE COMPRA Y/O SERVICIOS

CD N° 06/2022 ADQUISICIÓN DE ÚTILES DE OFICINA (TINTAS Y TÓNER) PARA LA DIGESA- ID N° 411.618
CONTRATO N° 24/2022

ORDEN N°: 59/2022

SEÑORES: LG TRADING COMERCIALIZACIÓN & SERVICIO de Lourdes E. Giménez

Fecha de Emisión: 4/10/2022

R.U.C.: 3484327-2

Sírvase proveer los elementos que se detallan a continuación de acuerdo con las condiciones de esta ORDEN DE COMPRA.-

Plazo de Entrega
5 (cinco) días hábiles a partir de la recepción de la orden de compra por parte del proveedor

Ítems	Cantidad	Unidad	Descripción/	Especificaciones Técnicas	Moneda	Precio	Importe
2	5	Unidad	Tóner para impresora negro (original). Marca HP	Tóner para IMPRESORA LASER - Marca: HP, Modelo 107 W, Tóner: 105A, Color Negro. Rendimiento mínimo de 1.000 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado)	Gs.	450.000 Item 9	2.250.000
3	4	Unidad	Tóner para impresora negro (original). Marca HP	Tóner para IMPRESORA LASER - Marca: HP, para el MODELO 1022, 12 A; Color Negro. Rendimiento mínimo de 2.000 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado) SERIAL Q2612A	Gs.	490.000	1.960.000
4	2	Unidad	Tóner para impresora negro (original). Marca HP	Tóner para IMPRESORA - Marca: HP; para el MODELO 1320 HP 49A; Color Negro; Rendimiento mínimo de 6.000 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado) SERIAL Q5949X	Gs.	670.000	1.340.000
5	5	Unidad	Tóner para impresora negro (original). Marca KYOCERA	Tóner para IMPRESORA LASER - Marca: KYOCERA; para el MODELO FS-C5250 DN; Color Negro; TK-590K - Rendimiento mínimo de 7.000 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado) SERIAL ITO2KVNLO	Gs.	1.000.000 Item 10	5.000.000
6	5	Unidad	Tóner para impresora negro (original). Marca KYOCERA	Tóner para IMPRESORA LASER - Marca: KYOCERA; MODELO FS-C5250 DN; Color Magenta; TK-590M Rendimiento mínimo de 5.000 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado) SERIAL ITO2KVBONLO	Gs.	1.000.000 Item 11	5.000.000
7	5	Unidad	Tóner para impresora negro (original). Marca KYOCERA	Tóner para IMPRESORALASER - Marca: KYOCERA; MODELO FS-C5250 D; Color Yellow (amarillo) - TK 590Y; Rendimiento mínimo de 5.000 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado) SERIAL ITO2KVNLO	Gs.	1.000.000 Item 12	5.000.000
8	5	Unidad	Tóner para impresora negro (original). Marca KYOCERA	Tóner para IMPRESORA LASER - Marca: KYOCERA; MODELO FS-C5250 DN; Color Cian (azul); TK-590C Rendimiento mínimo de 5.000 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado) SERIAL ITO2KVCNLO	Gs.	1.000.000 Item 13	5.000.000
	2	Unidad	Tóner para fotocopidora negro (original). Marca XEROX	Tóner para FOTOCOPIADORA - Marca: XEROX; Modelo 3325; Tóner: 106R02313 Negro original. Rendimiento de como mínimo 5.000 impresiones. (ORIGINAL)	Gs.	2.200.000 Item 8	4.400.000
SUB TOTAL							29.950.000

LIQUIDACIÓN DEL IVA: 5%; 10%; 2.722.727 TOTAL: 2.722.727

TOTAL 29.950.000

SON GUARANÍES: Veintinueve Millones Novecientos Cincuenta Mil.

Forma de Pago: A CREDITO

Lugar de Entrega: DIGESA

Condiciones Especiales:

SEGUN CONTRATO

Firma Directa: Carlos A. Espinola Cubas
Administrativa: Director Administrativo y Financiero
DIGESA

Firma Ordenador: Ing. Laura A. Leguizamón Ovelar
Director General
DIGESA

Dependencia Solicitante

Expediente o Resolución

Trámite Interno

División de compras y Suministros

Imputación Presupuestaria

Registro Presupuesto

Auditor Interno

277-342

LG TRADING
lgtrading_79@hotmail.com
0981 999 444

10/10/2022
Neyla Zaccarias
2371746



Ministerio de
SALUD PÚBLICA
Y BIENESTAR SOCIAL

GOBIERNO
NACIONAL

Paraguay
de la gente

DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL - DIGESA

ORDEN DE COMPRA Y/O SERVICIOS

CD N° 06/2022 ADQUISICIÓN DE ÚTILES DE OFICINA (TINTAS Y TÓNER) PARA LA DIGESA- ID N° 411.618
CONTRATO N° 21/2022

ORDEN N°: 60/2022

SEÑORES: PARAGUAY INSUMOS. COM S.A.

Fecha de Emisión: 4/10/2022

R.U.C.: 80096504-3

Sírvase proveer los elementos que se detallan a continuación de acuerdo con las condiciones de esta ORDEN DE COMPRA.-

Plazo de Entrega
5 (cinco) días hábiles a partir de la recepción de la orden de compra por parte del proveedor

ms	Cantidad	Unidad	Descripción/	Especificaciones Técnicas	Moneda	Precio	Importe
9	1	Unidad	Tóner para impresora negro (original). Marca Lexmark	Tóner para IMPRESORA LASER - Marca: LEXMARK; modelo MONO MS410 DN - Tóner: 504H; Rendimiento mínimo de 5.000 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado) SERIAL: 50F4H00	Gs.	750.000 Item 14	750.000

SUB TOTAL 750.000

LIQUIDACIÓN DEL IVA: 5%: 10%: 68.182 TOTAL: 68.182

TOTAL 750.000

SON GUARANÍES: Setecientos Cincuenta Mil.-

Forma de Pago: A CREDITO

Lugar de Entrega: DIGESA

Condiciones Especiales

SEGUN CONTRATO

Firma Director
Administrativo:



Carlos A. Espinola Cuba
Director Administrativo y Financiero
DIGESA

Firma
Ordenador:



Ing. Luis A. Leguizamón Ovelar
Director General
DIGESA

USO INTERNO

Dependencia Solicitante	Expediente o Resolución	Trámite Interno	División de compras y Suministros
Imputación Presupuestaria 277-342	Registro Presupuesto		Auditor Interno

Paraguay Insumos.Com S.A.
R.U.C.: 80096504-3
Teléfono: (021) 441-762

José María Torres

Contrato de la Licitación 428709 - Adquisición de Tóner para Equipos de la DIGESA



[Adjudicación \(/licitaciones/adjudicacion/428709-adquisicion-toner-equipos-digesa-1/resumen-adjudicacion.html\)](/licitaciones/adjudicacion/428709-adquisicion-toner-equipos-digesa-1/resumen-adjudicacion.html)

Datos del Contrato ()



[Ítems Adjudicados \(/licitaciones/adjudicacion/contrato/428709-data-systems-sa-emisora-capital-abierto-3/items-adjudicados.html\)](/licitaciones/adjudicacion/contrato/428709-data-systems-sa-emisora-capital-abierto-3/items-adjudicados.html)

[Documentos \(/contrato/428709-data-systems-sa-emisora-capital-abierto-3/documentos.html\)](/contrato/428709-data-systems-sa-emisora-capital-abierto-3/documentos.html)

[Ordenes de Compra \(/licitaciones/adjudicacion/contrato/428709-data-systems-sa-emisora-capital-abierto-3/ordenes-compra.html\)](/licitaciones/adjudicacion/contrato/428709-data-systems-sa-emisora-capital-abierto-3/ordenes-compra.html)

[Garantias \(/licitaciones/adjudicacion/contrato/428709-data-systems-sa-emisora-capital-abierto-3/garantias.html\)](/licitaciones/adjudicacion/contrato/428709-data-systems-sa-emisora-capital-abierto-3/garantias.html)

[Detalle Pagos Realizados \(/adjudicacion/contrato/428709-data-systems-sa-emisora-capital-abierto-3/pagos.html\)](/adjudicacion/contrato/428709-data-systems-sa-emisora-capital-abierto-3/pagos.html)

i Revise las especificaciones técnicas o servicios conexos de cada ítem solicitado en el pliego de bases y condiciones o carta de invitación disponible en la pestaña "Documentos" de la convocatoria de esta licitación.

Ítems Adjudicados


Nro. de ítem	Código de Catálogo	Nombre	Atributos	Cantidad Adjudicada	Precio Unitario	Monto Adjudicado	Acciones
1	44103103-005	Toner para fotocopidora negro (original/compatible)	<ul style="list-style-type: none">• Unidad de Medida: Unidad• Presentación: UNIDAD• Relación de Medida: 1• Marca: CANON• Procedencia: JAPON• Fabricante: N/A• Contrato Abierto:	4	₡ 460.500	₡ 1.842.000	Ver Catalogo (/catalogo/nivel-5/44103103-005.html)
							Item 1
9	44103103-005	Toner para fotocopidora negro (original/compatible)	<ul style="list-style-type: none">• Unidad de Medida: Unidad• Presentación: UNIDAD• Relación de Medida: 1• Marca: CANON• Procedencia: JAPON• Fabricante: N/A• Contrato Abierto:	1	₡ 844.056	₡ 844.056	Ver Catalogo (/catalogo/nivel-5/44103103-005.html)
							Item 2

Nro. de ítem	Código de Catálogo	Nombre	Atributos	Cantidad Adjudicada	Precio Unitario	Monto Adjudicado	Acciones
10	44103103-005	Toner para fotocopidora negro (original/compatible)	<ul style="list-style-type: none"> Unidad de Medida: Unidad Presentación: UNIDAD Relación de Medida: 1 Marca: CANON Procedencia: JAPON Fabricante: N/A Contrato Abierto: 	10	Ø 1.722.664	Ø 17.226.640	Ver Catalogo (/catalogo/nivel-5/44103103-005.html)
					Item 3		
11	44103103-005	Toner para fotocopidora negro (original/compatible)	<ul style="list-style-type: none"> Unidad de Medida: Unidad Presentación: UNIDAD Relación de Medida: 1 Marca: CANON Procedencia: JAPON Fabricante: N/A Contrato Abierto: 	3	Ø 1.234.500	Ø 3.703.500	Ver Catalogo (/catalogo/nivel-5/44103103-005.html)
					Item 4		
12	44103103-006	Toner para fotocopidora color (original/compatible)	<ul style="list-style-type: none"> Unidad de Medida: Unidad Presentación: UNIDAD Relación de Medida: 1 Marca: CANON Procedencia: JAPON Fabricante: N/A Contrato Abierto: 	3	Ø 1.547.250	Ø 4.641.750	Ver Catalogo (/catalogo/nivel-5/44103103-006.html)
					Item 5		
13	44103103-006	Toner para fotocopidora color (original/compatible)	<ul style="list-style-type: none"> Unidad de Medida: Unidad Presentación: UNIDAD Relación de Medida: 1 Marca: CANON Procedencia: JAPON Fabricante: N/A Contrato Abierto: 	3	Ø 1.547.250	Ø 4.641.750	Ver Catalogo (/catalogo/nivel-5/44103103-006.html)
					Item 6		

Nro. de ítem	Código de Catálogo	Nombre	Atributos	Cantidad Adjudicada	Precio Unitario	Monto Adjudicado	Acciones
14	44103103-006	Toner para fotocopidora color (original/compatible)	<ul style="list-style-type: none"> • Unidad de Medida: Unidad • Presentación: UNIDAD • Relación de Medida: 1 • Marca: CANON • Procedencia: JAPON • Fabricante: N/A • Contrato Abierto: 	3	Q 1.547.250	Q 4.641.750	Ver Catálogo (/catalogo/nivel-5/44103103-006.html)

Item 7


Descargar datos como:

 Archivo CSV (/licitaciones/adjudicacion/contrato/428709-data-systems-sa-emisora-capital-abierto-3/items-adjudicados/loten/YZIDIKXpLc%2

Realizá consultas o solicita soporte técnico a través de la Mesa de Ayuda

[Ver más \(/dncp/mesa-de-ayuda/\)](/dncp/mesa-de-ayuda/)

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
EE.UU. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

 (+595) 21 415 4000

Lunes a Viernes 07:00 - 13:00 hs. (mañana)

14:00 - 15:00 hs. (tarde)

Información

[Quiénes somos \(/dncp/institucional/quienes-somos\)](/dncp/institucional/quienes-somos/)

[Preguntas frecuentes \(/dncp/preguntas-frecuentes\)](/dncp/preguntas-frecuentes/)

[Transparencia \(/dncp/institucional/transparencia-informativa/pagos-mensuales\)](/dncp/institucional/transparencia-informativa/pagos-mensuales/)

[Condiciones de uso \(/dncp/terminos-y-condiciones-de-uso\)](/dncp/terminos-y-condiciones-de-uso/)

[Denuncias \(https://www.contrataciones.gov.py/denuncia/default.do\)](https://www.contrataciones.gov.py/denuncia/default.do)

[Capacitaciones \(https://www.dnnp.edu.py/capvirtual\)](https://www.dnnp.edu.py/capvirtual)

[Datos abiertos \(/datos/\)](/datos/)

[SIE \(/dncp/sie\)](/dncp/sie/)

[Buscador de licitaciones \(/buscador/licitaciones.html\)](/buscador/licitaciones.html)

https://www.facebook.com/pages/Direcci%C3%B3n-Nacional-de-Contrataciones-P%C3%BAblicas/630989616932824?hc_location=timeline

https://twitter.com/dnnp_py <http://www.youtube.com/channel/UCQiRPIlQuTEDqpzzUpV6PVg>

<https://www.instagram.com/contratacionesparaguay> [\(/rss.html\)](/rss.html)

Contrato de la Licitación 428709 - Adquisición de Tóner para Equipos de la DIGESA

Adjudicación (/licitaciones/adjudicacion/428709-adquisicion-toner-equipos-digesa-1/resumen-adjudicacion.html)

Datos del Contrato ()

Ítems Adjudicados (/licitaciones/adjudicacion/contrato/428709-paraguay-insumos-com-s-a-5/items-adjudicados.html)

Documentos (/contrato/428709-paraguay-insumos-com-s-a-5/documentos.html)

Ordenes de Compra (/licitaciones/adjudicacion/contrato/428709-paraguay-insumos-com-s-a-5/ordenes-compra.html)

Garantías (/licitaciones/adjudicacion/contrato/428709-paraguay-insumos-com-s-a-5/garantias.html)

Detalle Pagos Realizados (/adjudicacion/contrato/428709-paraguay-insumos-com-s-a-5/pagos.html)

Revisar las especificaciones técnicas o servicios conexos de cada ítem solicitado en el pliego de bases y condiciones o carta de invitación disponible en la pestaña "Documentos" de la convocatoria de esta licitación.

Ítems Adjudicados

Nro. de ítem	Código de Catálogo	Nombre	Atributos	Cantidad Adjudicada	Precio Unitario	Monto Adjudicado	Acciones
3	44103103-001	Toner para impresora negro (original/compatible)	<ul style="list-style-type: none">Unidad de Medida: UnidadPresentación: UNIDADRelación de Medida: 1Marca: KYOCERAProcedencia: JAPONFabricante: N/AContrato Abierto:	2	₡ 799.000	₡ 1.598.000	Ver Catálogo (/catalogo/nivel-5/44103103-001.html)
					Item 10		
4	44103103-002	Toner para impresora color (original/compatible)	<ul style="list-style-type: none">Unidad de Medida: UnidadPresentación: UNIDADRelación de Medida: 1Marca: KYOCERAProcedencia: JAPONFabricante: N/AContrato Abierto:	1	₡ 799.000	₡ 799.000	Ver Catálogo (/catalogo/nivel-5/44103103-002.html)
					Item 11		



Nro. de ítem	Código de Catálogo	Nombre	Atributos	Cantidad Adjudicada	Precio Unitario	Monto Adjudicado	Acciones
5	44103103-002	Toner para impresora color (original/compatible)	<ul style="list-style-type: none"> • Unidad de Medida: Unidad • Presentación: UNIDAD • Relación de Medida: 1 • Marca: KYOCERA • Procedencia: JAPON • Fabricante: N/A • Contrato Abierto: 	1	Item 12 \$ 799.000	\$ 799.000	Ver Catalogo (/catalogo/nivel-5/44103103-002.html)
6	44103103-002	Toner para impresora color (original/compatible)	<ul style="list-style-type: none"> • Unidad de Medida: Unidad • Presentación: UNIDAD • Relación de Medida: 1 • Marca: KYOCERA • Procedencia: JAPON • Fabricante: N/A • Contrato Abierto: 	1	Item 13 \$ 799.000	\$ 799.000	Ver Catalogo (/catalogo/nivel-5/44103103-002.html)
7	44103103-001	Toner para impresora negro (original/compatible)	<ul style="list-style-type: none"> • Unidad de Medida: Unidad • Presentación: UNIDAD • Relación de Medida: 1 • Marca: LEXMARK • Procedencia: MEXICO • Fabricante: N/A • Contrato Abierto: 	1	Item 14 \$ 749.000	\$ 749.000	Ver Catalogo (/catalogo/nivel-5/44103103-001.html)
8	44103103-005	Toner para fotocopidora negro (original/compatible)	<ul style="list-style-type: none"> • Unidad de Medida: Unidad • Presentación: UNIDAD • Relación de Medida: 1 • Marca: XEROX • Procedencia: CHINA • Fabricante: N/A • Contrato Abierto: 	4	Item 8 \$ 2.899.000	\$ 11.596.000	Ver Catalogo (/catalogo/nivel-5/44103103-005.html)



Nro. de ítem	Código de Catálogo	Nombre	Atributos	Cantidad Adjudicada	Precio Unitario	Monto Adjudicado	Acciones
15	44103112-003	Cinta para impresora de pvc	<ul style="list-style-type: none"> • Unidad de Medida: Unidad • Presentación: UNIDAD • Relación de Medida: 1 • Marca: EVOLIS • Procedencia: FRANCI • Fabricante: N/A • Contrato Abierto: 	5	599.000	2.995.000	Ver Catalogo (/catalogo/nivel-5/44103112-003.html)

Item
15


Descargar datos como:

 Archivo CSV (/licitaciones/adjudicacion/contrato/428709-paraguay-insumos-com-s-a-5/items-adjudicados/loten/YZIDIKXpLc%253D.csv)

Realizá consultas o solicita soporte técnico a través de la Mesa de Ayuda

[Ver más \(/dncp/mesa-de-ayuda/\)](/dncp/mesa-de-ayuda/)

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
EE.UU. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

 (+595) 21 415 4000

Lunes a Viernes 07:00 - 13:00 hs. (mañana)

14:00 - 15:00 hs. (tarde)

Información

[Quiénes somos \(/dncp/institucional/quienes-somos\)](/dncp/institucional/quienes-somos/)

[Preguntas frecuentes \(/dncp/preguntas-frecuentes\)](/dncp/preguntas-frecuentes/)

[Transparencia \(/dncp/institucional/transparencia-informativa/pagos-mensuales\)](/dncp/institucional/transparencia-informativa/pagos-mensuales/)

[Condiciones de uso \(/dncp/terminos-y-condiciones-de-uso\)](/dncp/terminos-y-condiciones-de-uso/)

[Denuncias \(https://www.contrataciones.gov.py/denuncia/default.do\)](https://www.contrataciones.gov.py/denuncia/default.do)

[Capacitaciones \(https://www.dnnp.edu.py/capvirtual\)](https://www.dnnp.edu.py/capvirtual)

[Datos abiertos \(/datos/\)](/datos/)

[SIE \(/dnnp/sie\)](/dnnp/sie/)

[Buscador de licitaciones \(/buscador/licitaciones.html\)](/buscador/licitaciones.html)

https://www.facebook.com/pages/Direcci%C3%B3n-Nacional-de-Contrataciones-P%C3%BAblicas/630989616932824?hc_location=timeline

https://twitter.com/dnnp_py <http://www.youtube.com/channel/UCQiRPILquTEDqppzUpV6PVg>

<https://www.instagram.com/contratacionesparaguay> [\(/rss.html\)](/rss.html)



Contrato de la Licitación 428709 - Adquisición de Tóner para Equipos de la DIGESA

Adjudicación (/licitaciones/adjudicacion/428709-adquisicion-toner-equipos-digesa-1/resumen-

adjudicacion.html)

Datos del Contrato ()

Ítems Adjudicados (/licitaciones/adjudicacion/contrato/428709-printec-sa-4/items-adjudicados.html)

Documentos (/contrato/428709-printec-sa-4/documentos.html)

Ordenes de Compra (/licitaciones/adjudicacion/contrato/428709-printec-sa-4/ordenes-compra.html)

Garantias (/licitaciones/adjudicacion/contrato/428709-printec-sa-4/garantias.html)

Detalle Pagos Realizados (/adjudicacion/contrato/428709-printec-sa-4/pagos.html)

i Revise las especificaciones técnicas o servicios conexos de cada ítem solicitado en el pliego de bases y condiciones o carta de invitación disponible en la pestaña "Documentos" de la convocatoria de esta licitación.

Ítems Adjudicados

Nro. de Ítem	Código de Catálogo	Nombre	Atributos	Cantidad Adjudicada	Precio Unitario	Monto Adjudicado	Acciones
2	44103103-001	Toner para impresor a negro (original/compatible)	<ul style="list-style-type: none"> Unidad de Medida: Unidad Presentación: UNIDAD Relación de Medida: 1 Marca: HP Procedencia: CHINA Fabricante: N/A Contrato Abierto: 	2	Q 466.000	Q 932.000	Ver Catalogo (/catalogo/nivel-5/44103103-001.html)

→ Item 9

Descargar datos como:

 Archivo CSV (/licitaciones/adjudicacion/contrato/428709-printec-sa-4/items-adjudicados/loten/hYZIDIKXpLc%253D.csv)

Realizá consultas o solicita soporte técnico a través de la Mesa de Ayuda

Ver más (/dnpc/mesa-de-ayuda/)



Busqueda rápida

Carlos Alberto Espinola Cubas [2837992-1600] - Convocante 1600

A través de esta búsqueda, usted puede filtrar la cantidad de registros que encontrará

Entidad:			
Código de UOC/UEP:			
Código de producto:		44103112-003 44103112-003- Cinta para impresora de pvc Item 15	
Modalidad:			
Fecha Adj. desde:	1/01/2021	Fecha Adj. hasta:	26/07/2023
Unid. Medida Solicitada:		Presentación:	
Subasta:	<input type="checkbox"/>		
*Campos obligatorios			
<input type="button" value="Búsqueda"/> <input type="button" value="Limpiar"/>			

En esta sección podrá ver los resultados de la búsqueda realiza mas arriba

«
«
1
2
3
4
5
6
7
8
9
»

80 registros encontrados.

General Excel

GOBIERNO
NACIONAL

Método 4

Cotizaciones
Gestionadas



DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD AMBIENTAL
Dirección de Administración y Finanzas
Sub-Unidad Operativa de Contrataciones N° 45

San Lorenzo, 03 de abril del 2024

Señores,
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO
Correo: datasys@data.com.py
Presente,

Tengo el agrado de dirigirme a Usted, y por su digno intermedio a quien corresponde, en representación de la Dirección General de Salud Ambiental – DIGESA, en relación a lo establecido en la RESOLUCIÓN DNCP N° 454/24 POR LA CUAL SE REGULA LA DETERMINACIÓN DE PRECIOS REFERENCIALES Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN EN EL MARCO DE LA LEY N°7021/2022.-

A fin de dar cumplimiento a lo establecido en la Resolución, solicito precio referencial para la ADQUISICIÓN DE TINTAS Y TONER, según el siguiente detalle:

Ítems	Descripción Del Bien	Especificación Técnicas	Presentación	Cantidad Mínima	Precio Unitario
1	Tóner para fotocopidora negro (original)	Tóner para FOTOCOPIADORA - Marca: CANON; Modelo: IMAGERUNNER 2525 –GPR – 35 – Color negro; Rendimiento mínimo de 14.600 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado) SERIAL 2785BOO3AA	Unidad	2	
2	Tóner para fotocopidora negro (original)	Tóner para FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL - Marca CANON - Modelo ImageRunner 1435i -Tóner: TONER GPR-54 BLACK, Rendimiento mínimo de 14.600 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado)	Unidad	2	
3	Tóner para fotocopidora negro (original)	Tóner para FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL - Marca CANON - Modelo ImageRunner 1643i-Toner: T06 Color negro; Rendimiento mínimo de 20.500 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado)	Unidad	2	
4	Tóner para fotocopidora	Tóner para FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL - Marca	Unidad	2	



DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD AMBIENTAL
Dirección de Administración y Finanzas
Sub-Unidad Operativa de Contrataciones N° 45

Ítems	Descripción Del Bien	Especificación Técnicas	Presentación	Cantidad Mínima	Precio Unitario
	negro (original)	CANON - Modelo MF 1127C Tóner: T09 Color negro; Rendimiento mínimo de 7.600 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado)			
5	Tóner para fotocopiadora color (original)	Tóner para FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL - Marca CANON - Modelo MF 1127C Tóner: T09 Color Amarillo; Rendimiento mínimo de 5.900 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado)	Unidad	2	
6	Tóner para fotocopiadora color (original)	Tóner para FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL - Marca CANON - Modelo MF 1127C Tóner: T09 Color Cyan; Rendimiento mínimo de 5.900 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado)	Unidad	2	
7	Tóner para fotocopiadora color (original)	Tóner para FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL - Marca CANON - Modelo MF 1127C Tóner: T09 Color Magenta; Rendimiento mínimo de 5.900 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado)	Unidad	2	

Sin otro particular, y esperando una respuesta favorable a lo solicitado aprovecho la ocasión para saludarlo, atentamente.



Carlos A. Espínola Cubas
Director de Administración y Finanzas

Solicitud de cotización - Tintas y Tóner - DIGESA

3 mensajes

Dirección General de Salud Ambiental M.S.P y B.S <digesauoc@gmail.com>
Para: datasys@data.com.py

3 de abril de 2024, 7:21

Muy buenos días,

Nos dirigimos a ustedes a fin de solicitar cotización para la *Adquisición Tintas y Tóner para la DIGESA*, a fin de obtener un presupuesto para el estudio de precio referencial.

Dicha respuesta deberá ser remitida a la Dirección de Administración y Finanzas – SUB UOC N° 45 de la DIGESA, al correo digesauoc@gmail.com y/o af.digesa@mspbs.gov.py, dentro de las 48 hs posteriores a la recepción del presente correo.

Al agradecer la amable deferencia, hacemos propicia la oportunidad para saludarlo cordialmente.

**Sub-UOC N°45
DIGESA**

Dirección General de Salud Ambiental

Dir: Av. Eugenio A. Garay casi Guillermo Molinas

San Lorenzo - Paraguay

Tel: 575-860/82 - digesa@mspbs.gov.py

 **Pedido de presupuesto - Data Systems.pdf**
282K

Dulce Insfran <dinsfran@data.com.py>
Para: digesauoc@gmail.com

3 de abril de 2024, 11:11

Buenos días,

Remito adjunto los precios referenciales solicitados.

Atte



Dulce Insfran | Solutions Expert / Strategic Document Solutions

dinsfran@data.com.py | +595 974145106
+595 21 213 347 | Av. Perú 1055 c/ Artigas
data.com.py

 **datasystems**

[El texto citado está oculto]

 **Toner para fotocopidora Canon_DIGESA_2024.pdf**
530K

Asunción, 03 de abril de 2024

Señores,

Unidad Operativas de Contrataciones

DIGESA

Presente

De acuerdo a lo solicitado remitimos las Especificaciones Técnicas con los precios referenciales:

Ítems	Descripción Del Bien	Cantidad Mínima	Precio Unitario
1	Tóner para FOTOCOPIADORA - Marca: CANON; Modelo: IMAGERUNNER 2525 –GPR – 35 – Color negro; Rendimiento mínimo de 14.600 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado) SERIAL 2785BOO3AA	2	800.000
2	Tóner para FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL - Marca CANON - Modelo ImageRunner 1435i -Tóner: TONER GPR-54 BLACK; Rendimiento mínimo de 14.600 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado)	2	1.200.000
3	Tóner para FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL - Marca CANON - Modelo ImageRunner 1022iF -Tóner: GPR- 22 Color negro; Rendimiento mínimo de 14.600 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado)	2	700.000
4	Tóner para FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL - Marca CANON - Modelo ImageRunner 1643i-Toner: T06 Color negro; Rendimiento mínimo de 20.500 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado)	5	2.100.000
5	Tóner para FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL - Marca CANON - Modelo MF 1127C Tóner: T09 Color negro; Rendimiento mínimo de 7.600 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado)	2	1.800.000

Item 1

Item 2

Item 3

Item 4



6	Tóner para FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL - Marca CANON - Modelo MF 1127C Tóner: T09 Color Amarillo; Rendimiento mínimo de 5.900 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado)	2	2.300.000
7	Tóner para FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL - Marca CANON - Modelo MF 1127C Tóner: T09 Color Cyan; Rendimiento mínimo de 5.900 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado)	2	2.300.000
8	Tóner para FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL - Marca CANON - Modelo MF 1127C Tóner: T09 Color Magenta; Rendimiento mínimo de 5.900 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado)	2	2.300.000

Items

5

6

7

PLAZO DE ENTREGA 30 (TREINTA) DIAS HABILES

Sin otro particular, me despido muy atentamente


Dulce Insfrán**Ejecutiva de Cuentas**



DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD AMBIENTAL
Dirección de Administración y Finanzas
Sub-Unidad Operativa de Contrataciones N° 45

San Lorenzo, 03 de abril del 2024

Señores,
PARAGUAY INSUMOS.COM S.A
Correo: licitaciones.pyinsumos@gmail.com
Presente,

Tengo el agrado de dirigirme a Usted, y por su digno intermedio a quien corresponde, en representación de la Dirección General de Salud Ambiental – DIGESA, en relación a lo establecido en la RESOLUCIÓN DNCP N° 454/24 POR LA CUAL SE REGULA LA DETERMINACIÓN DE PRECIOS REFERENCIALES Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN EN EL MARCO DE LA LEY N°7021/2022.-

A fin de dar cumplimiento a lo establecido en la Resolución, solicito precio referencial para la ADQUISICIÓN DE TINTAS Y TONER, según el siguiente detalle:

Ítems	Descripción Del Bien	Especificación Técnicas	Presentación	Cantidad Mínima	Precio Unitario
8	Tóner para fotocopidora negro (original)	Tóner para FOTOCOPIADORA - Marca: XEROX; Modelo 3325; Tóner: 106R02313 Negro original. Rendimiento de como mínimo 5.000 impresiones. (ORIGINAL)	Unidad	2	
10	Tóner para impresora negro (original)	Tóner para IMPRESORA LASER - Marca: KYOCERA; para el MODELO FS-C5250 DN; Color Negro; TK-590K - Rendimiento mínimo de 7.000 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado) SERIAL 1TO2KVONLO	Unidad	2	
11	Tóner para impresora color (original)	Tóner para IMPRESORA LASER - Marca: KYOCERA; MODELO FS-C5250 DN; Color Magenta; TK-590M Rendimiento mínimo de 5.000 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado) SERIAL 1TO2KVBONLO	Unidad	2	
12	Tóner para impresora color (original)	Tóner para IMPRESORALASER - Marca: KYOCERA; MODELO FS-C5250 D; Color Yellow (amarillo) – TK 590Y; Rendimiento mínimo de 5.000	Unidad	2	

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD AMBIENTAL
Dirección de Administración y Finanzas
Sub-Unidad Operativa de Contrataciones N° 45

Ítems	Descripción Del Bien	Especificación Técnicas	Presentación	Cantidad Mínima	Precio Unitario
		páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado) SERIAL 1TO2KVANLO			
13	Tóner para impresora color (original)	Tóner para IMPRESORA LASER - Marca: KYOCERA; MODELO FS-C5250 DN; Color Cyan (azul); TK-590C Rendimiento mínimo de 5.000 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado) SERIAL 1TO2KVCNLO	Unidad	2	
14	Tóner para impresora negro (original)	Tóner para IMPRESORA LASER - Marca: LEXMARK; modelo MONO MS410 DN - Tóner: 504H; Rendimiento mínimo de 5.000 páginas. (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado) SERIAL 50F4H00	Unidad	2	
15	Cinta para impresora de PVC	Cinta de impresión RIBBON PRIMACY YMCKO R5F008A11 - Ribbon full color para EVOLIS PRIMACY YMCKO - 300 impresiones como mínimo (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado)	Unidad	2	

Sin otro particular, y esperando una respuesta favorable a lo solicitado aprovecho la ocasión para saludarlo, atentamente. -


Carlos A. Espínola Cubas
Director de Administración y Finanzas

Solicitud de cotización - Tintas y Tóner - DIGESA

3 mensajes

Dirección General de Salud Ambiental M.S.P y B.S <digesauoc@gmail.com>

3 de abril de 2024, 7:28

Para: Py.Insumos@gmail.com, PARAGUAY INSUMOS <licitaciones.pyinsumos@gmail.com>

Muy buenos días,

Nos dirigimos a ustedes a fin de solicitar cotización para la *Adquisición Tintas y Tóner para la DIGESA*, a fin de obtener un presupuesto para el estudio de precio referencial.

Dicha respuesta deberá ser remitida a la Dirección de Administración y Finanzas – SUB UOC N° 45 de la DIGESA, al correo digesauoc@gmail.com y/o af.digesa@mspbs.gov.py, dentro de las 48 hs posteriores a la recepción del presente correo.

Al agradecer la amable deferencia, hacemos propicia la oportunidad para saludarlo cordialmente.

Sub-UOC N°45**DIGESA**

Dirección General de Salud Ambiental

Dir: Av. Eugenio A. Garay casi Guillermo Molinas

San Lorenzo - Paraguay

Tel: 575-860/82 - digesa@mspbs.gov.py **Pedido de presupuesto - Paraguay Insumos.pdf**

288K

PARAGUAY INSUMOS <licitaciones.pyinsumos@gmail.com>

4 de abril de 2024, 10:58

Para: "Dirección General de Salud Ambiental M.S.P y B.S" <digesauoc@gmail.com>

Buen día

Adjunto lo solicitado

Departamento de Licitaciones

Paraguay Insumos.com S.A

(021) 645 080

Cel. :(0991 716 170) (0971 162 840)

Calle América c/ Juan Bautista Rivarola

Luque – Paraguay

[El texto citado está oculto]

 **paraguay Avda. America c Bautista 586.pdf**

305K

Dirección General de Salud Ambiental M.S.P y B.S <digesauoc@gmail.com>

4 de abril de 2024, 11:39

Para: PARAGUAY INSUMOS <licitaciones.pyinsumos@gmail.com>

Muy buenos días,

Muchas gracias por la pronta respuesta.

Cotización recibida correctamente.

Esperamos su participación.

Saludos cordiales,

Sub-UOC N°45**DIGESA**

Dirección General de Salud Ambiental

Dir: Av. Eugenio A. Garay casi Guillermo Molinas



Paraguay Insumos S.A.
Avda. America c/ Bautista 586
Luque- Paraguay

NOTA DE PRESUPUESTO

Fecha: 04 /04/2024

SRES: MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL - DIGESA

RUC:

De nuestra mayor consideración :

Tenemos el agrado de dirigirnos a Ustedes; con el objeto de presentarles el presupuesto que fuera solicitado

	DESCRIPCION	Cant.	PRECIO UNIT	PRECIO FINAL
8	TONER PARA FOTOCOPIADORA XEROX MODELO 3325 106R02313 NEGRO	2	3.450.000	6.900.000
10	TONER PARA IMPRESORA LASER KYOCERA FS-C5250 TK-590K	2	1.150.000	2.300.000
11	TONER PARA IMPRESORA LASER KYOCERA FS-C5250 DN MAGENTA TK-590M	2	1.150.000	2.300.000
12	TONER PARA IMPRESORA LASER MARCA KYOCERA FS-C5250 YELLOW TK 590Y	2	1.150.000	2.300.000
13	TONER PARA IMPRESORA LASER KYOCERA FS-C5250 CYAN TK-590C	2	1.150.000	2.300.000
14	TONER PARA IMPRESORA LASER LEXMARK MS410 DN 504H 50F4H00	2	1.250.000	2.500.000
15	CINTA DE IMPRESIÓN RIBBON PRIMACY R5F008A11	2	925.000	1.850.000
TOTAL IVA INCLUIDO				20.450.000

Items

8

10

11

12

13

14

15

Atte.

Paraguay Insumos.com S.A.

Email.: licitaciones.pyinsumos@gmail.com

Aprobación:  PARAGUAY INSUMOS.COM S.A.
RUC: 80095504-3

Firma y aclaración

Teléfono: (021) 441-762 498-122/3

Sello de la Empresa



DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD AMBIENTAL
Dirección de Administración y Finanzas
Sub-Unidad Operativa de Contrataciones N° 45

San Lorenzo, 03 de abril del 2024

Señores,
SEGEL LOGISTICA S.A.
Correo: licitaciones@segel.com.py
Presente,

Tengo el agrado de dirigirme a Usted, y por su digno intermedio a quien corresponde, en representación de la Dirección General de Salud Ambiental – DIGESA, en relación a lo establecido en la RESOLUCIÓN DNCP N° 454/24 POR LA CUAL SE REGULA LA DETERMINACIÓN DE PRECIOS REFERENCIALES Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN EN EL MARCO DE LA LEY N°7021/2022.-

A fin de dar cumplimiento a lo establecido en la Resolución, solicito precio referencial para la ADQUISICIÓN DE TINTAS Y TONER, según el siguiente detalle:

Ítems	Descripción Del Bien	Especificación Técnicas	Presentación	Cantidad Mínima	Precio Unitario
15	Cinta para impresora de PVC	Cinta de impresión RIBBON PRIMACY YMCKO R5F008A11 - Ribbon full color para EVOLIS PRIMACY YMCKO - 300 impresiones como mínimo (Original de la marca del equipo/no compatible/no genérico/no re manufacturado)	Unidad	2	

Sin otro particular, y esperando una respuesta favorable a lo solicitado aprovecho la ocasión para saludarlo, atentamente. -



Carlos A. Espínola Cubas
Director de Administración y Finanzas

Solicitud de cotización - Tintas y Tóner - DIGESA

1 mensaje

Dirección General de Salud Ambiental M.S.P y B.S <digesauoc@gmail.com>

3 de abril de 2024, 7:21

Para: licitaciones@segel.com.py

Muy buenos días,

Nos dirigimos a ustedes a fin de solicitar cotización para la *Adquisición Tintas y Tóner para la DIGESA*, a fin de obtener un presupuesto para el estudio de precio referencial.

Dicha respuesta deberá ser remitida a la Dirección de Administración y Finanzas – SUB UOC N° 45 de la DIGESA, al correo **digesauoc@gmail.com** y/o **af.digesa@mspbs.gov.py**, dentro de las 48 hs posteriores a la recepción del presente correo.

Al agradecer la amable deferencia, hacemos propicia la oportunidad para saludarlo cordialmente.

Sub-UOC N°45

DIGESA

Dirección General de Salud Ambiental

Dir: Av. Eugenio A. Garay casi Guillermo Molinas

San Lorenzo - Paraguay

Tel: 575-860/82 - digesa@mspbs.gov.py



Pedido de presupuesto - Segel.pdf

271K